
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 29 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3129 Página 1 

  

 

29 de janeiro de 2025 – Ano XXIII - Nº 3129 – Páginas 1 a 5. 
 

 

 

PORTARIA Nº 211, DE 28 DE JANEIRO DE 2025.  Nomeia MARINELE ROCHA DO NASCIMENTO para o cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR ESPECIAL II, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 59, VII c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, a partir de 28 de 

janeiro de 2025, MARINELE ROCHA DO NASCIMENTO no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL II, no Instituto de 

Meio Ambiente do Município de Caucaia, simbologia ASS-2, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo 

Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024. Art. 2º - As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária própria do 

Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia, consignada no vigente orçamento. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 28 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal.  

 

PORTARIA Nº 212, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia os servidores em anexo, em cargos de provimento em comissão. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, VII c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei Orgânica do 

Município de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 28 de janeiro de 2025, os servidores em anexo, nos cargos de provimento em 

comissão, criados pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024. Art. 

2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente 

orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE 

CAUCAIA, em 28 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal.  

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 212, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 

ORD NOME CARGO SIMBOLOGIA ÓRGÃO 

1 HELDERY SALES GONDIM ASSESSOR TÉCNICO I EI-1 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2 JULIA LUISA GOMES HOLANDA ASSESSOR TÉCNICO I EI-1 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

3 LUIZA FERREIRA VASCONCELOS GERENTE DE NÚCLEO EP-6 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 NAUMI GOMES DE AMORIM -- Prefeito Municipal.  

 

PORTARIA Nº 213, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia CRISTIANE ALVES BRITO FRANKLIN para o cargo de provimento em 

comissão de COORDENADOR DE UNIDADE, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 59, VII c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, a partir 

de 28 de janeiro de 2025, CRISTIANE ALVES BRITO FRANKLIN no cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE 

UNIDADE, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, simbologia EP-2, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, 

regulamentado pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024. Art. 2º - As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta da dotação 

orçamentária própria da Secretaria Municipal de Infraestrutura, consignada no vigente orçamento. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 28 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal.  

 

PORTARIA Nº 214, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia FRANCISCA CELIA GADELHA DE FREITAS para o cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR TÉCNICO II, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 59, VII c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, a partir de 28 de 

janeiro de 2025, FRANCISCA CELIA GADELHA DE FREITAS no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO II, na 

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental, simbologia EI-2, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, 

regulamentado pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024. Art. 2º - As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta da dotação 

orçamentária própria da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental, consignada no vigente orçamento. Art. 3º - Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 28 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM - 

Prefeito Municipal.  

 

  PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PORTARIAS 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 29 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3129 Página 2 

  

 

PORTARIA Nº 215, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia LUIZ NERYS PINTO SALES para o cargo de provimento em comissão de 

ASSESSOR TÉCNICO I, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 59, VII c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, a partir de 28 de janeiro de 2025, 

LUIZ NERYS PINTO SALES no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO I, na Secretaria Municipal de Gestão e Governo, 

simbologia EI-1, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024. 

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Gestão e Governo, 

consignada no vigente orçamento. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 

28 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal.  

 

PORTARIA Nº 216, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia LORENA DE FATIMA VITOR DE MOURA para o cargo de provimento em 

comissão de GERENTE DE UNIDADE, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 59, VII c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, a partir de 28 de 

janeiro de 2025, LORENA DE FATIMA VITOR DE MOURA no cargo de provimento em comissão de GERENTE DE UNIDADE, na 

Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento, simbologia EP-3, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, 

regulamentado pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024. Art. 2º - As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta da dotação 

orçamentária própria da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento, consignada no vigente orçamento. Art. 3º - Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 28 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM 

- Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 217, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia LALINE TELES DA SILVA para o cargo de provimento em comissão de 

ASSESSOR TÉCNICO I, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 59, VII c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, a partir de 28 de janeiro de 2025, 

LALINE TELES DA SILVA no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO I, na Secretaria Municipal de Saúde, simbologia 

EI-1, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024. Art. 2º - 

As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente 

orçamento. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 28 de janeiro de 2025. 

NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 218, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. Nomeia os servidores em anexo, em cargos de provimento em comissão. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, VII c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei Orgânica do 

Município de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 29 de janeiro de 2025, os servidores em anexo, nos cargos de provimento em 

comissão, criados pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024. Art. 

2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Gestão e Governo, consignada 

no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE 

CAUCAIA, em 29 de janeiro de 2025. NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal.  

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 218, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 

ORD NOME CARGO SIMBOLOGIA ÓRGÃO 

1 FRANCISCO ALMIR ANDRADE DE SOUSA DIRETOR DE NÚCLEO EP-4 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GESTÃO E GOVERNO 

2 LUÍS CLÁUDIO MARIANO DE OLIVEIRA DIRETOR DE NÚCLEO EP-4 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GESTÃO E GOVERNO 

NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal. 

 

 

 

PORTARIA Nº 16/2025 – SGG, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. Exonera MARIANA FREIRE DE MELO do cargo efetivo de AGENTE DE 

SUPORTE EM EDUCAÇÃO – AUXILIAR DE SALA, na forma que indica. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, no 

uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, alínea “a”, Parágrafo único, 

ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo nº 

2025000772, de 21 de janeiro de 2025; RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a partir de 21 de janeiro de 2025, nos termos do art. 45 da Lei 

Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009, MARIANA FREIRE DE MELO, do cargo efetivo de AGENTE DE SUPORTE EM 

EDUCAÇÃO – AUXILIAR DE SALA, nomeado (a) através da Portaria nº 122, de 27 de dezembro de 2024, integrante da Secretaria Municipal de 

Educação; Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 

GOVERNO, em 29 de janeiro de 2025. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Gestão e Governo.  

 

PORTARIA Nº 17/2025 – SGG, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. Exonera TATIANNE DE MESQUITA CORDEIRO do cargo efetivo de 

AGENTE DE SUPORTE EM EDUCAÇÃO – AUXILIAR DE SALA, na forma que indica. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 

GOVERNO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, alínea “a”, 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO PORTARIAS 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 29 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3129 Página 3 

  

 

Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO o inteiro teor 

do Processo nº 2025000807, de 22 de janeiro de 2025; RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a partir de 22 de janeiro de 2025, nos termos 

do art. 45 da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009, TATIANNE DE MESQUITA CORDEIRO, do cargo efetivo de AGENTE 

DE SUPORTE EM EDUCAÇÃO – AUXILIAR DE SALA, nomeado (a) através da Portaria nº 122, de 27 de dezembro de 2024, integrante da 

Secretaria Municipal de Educação; Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE GESTÃO E GOVERNO, em 29 de janeiro de 2025. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Gestão e 

Governo.  

 

PORTARIA Nº 18/2025 – SGG, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. Exonera MORGANA SILVA DE MOURA do cargo efetivo de AUXILIAR 

OPERACIONAL - MERENDEIRO, na forma que indica. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, no uso das atribuições 

que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica 

do Município de Caucaia c/c Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo nº 2025000808, de 22 de 

janeiro de 2025; RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a partir de 22 de janeiro de 2025, nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº 001, 

de 23 de dezembro de 2009, MORGANA SILVA DE MOURA, matrícula nº 92552, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR OPERACIONAL - 

MERENDEIRO, integrante da Secretaria Municipal de Educação; Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, em 29 de janeiro de 2025. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - 

Secretária Municipal de Gestão e Governo. 

 

  

 

PORTARIA Nº 16/2025 de 29 janeiro de 2025. O VICE-PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, no 

uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.62, incisos V e art. 143, inciso II, alínea e 

“e”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 2°, inciso IV e parágrafo 2° do Decreto Municipal n°1.352, de 31 de 

julho de 2023. CONSIDERANDO o disposto no art.24 e Anexo III da Lei n°2.170, de 08 de outubro de 2010, alterada pela Lei n°2.357, de 27 de 

agosto de 2012; CONSIDERANDO o disposto no Decreto n°311 de 20 de setembro de 2011; CONSIDERANDO a ata lavrada pela Comissão de 

Avaliação para fins de Promoção de Progressão da Carreira de Agente Municipal de Trânsito, designada pela Portaria n°04, de 11 de janeiro de 

2024, oriunda da Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia; CONSIDERANDO a Lei Nº 3.690, de 14 de dezembro de 2023. Art. 1° 

PROMOVER o servidor abaixo elencado da Classe III Referência 1 para Classe III Referência 2:  

 

Art 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos a partir de 08 de junho 2024. Autarquia Municipal 

de Trânsito, em 29 de janeiro de 2025 CARLOS SIDNEY GOMES DA SILVA - Vice-Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia. 

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária de Gestão e Governo.  

 

PORTARIA Nº 17/2025 de 29 de janeiro de 2025. O VICE-PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.62, incisos V e art. 143, inciso II, alínea 

e “e”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 2°, inciso IV e parágrafo 2° do Decreto Municipal n°1.352, de 31 de 

julho de 2023. CONSIDERANDO o disposto no art.24 e Anexo III da Lei n°2.170, de 08 de outubro de 2010, alterada pela Lei n°2.357, de 27 de 

agosto de 2012; CONSIDERANDO o disposto no Decreto n°311 de 20 de setembro de 2011; CONSIDERANDO a ata lavrada pela Comissão de 

Avaliação para fins de Promoção de Progressão da Carreira de Agente Municipal de Trânsito, designada pela Portaria n°04, de 11 de janeiro de 

2024, oriunda da Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia; CONSIDERANDO a Lei Nº 3.690, de 14 de dezembro de 2023. Art. 1° 

PROMOVER os servidores abaixo elencados da Classe III Referência 1 para Classe III Referência 2: 

 

ANEXO ÚNICO PORTARIA 17/2025 DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

ORD MAT. SERVIDOR FUNÇÃO 
REFERÊNCIA 

ANTERIOR 

REFERÊNCIA 

ATUAL 

1 79598 FRANCISCO JOSÉ VIANA DE MOURA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

ORD MAT. SERVIDOR FUNÇÃO 
REFERÊNCIA 

ANTERIOR 

REFERÊNCI

A ATUAL 

1 80256 ADAILSON PAULINO DE MORAIS AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

2 80257 ADERSON BARBOSA COSTA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

3 80258 ANTÔNIO ÍTALO MENDONÇA BEZERRA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

4 80260 CARLOS RENAN SILVEIRA DA COSTA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

5 80279 EDILANE COSTA FREITAS AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

6 80261 ELIADE SANTOS BARBOSA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

7 80280 FRANCISCO IGOR DOS SANTOS AGUIAR AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

  AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO PORTARIAS 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 29 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3129 Página 4 

  

 

Art 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos a partir de 06 de Agosto 2024. Autarquia Municipal 

de Trânsito, em 29 de janeiro de 2025 CARLOS SIDNEY GOMES DA SILVA - Vice-Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia. 

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária de Gestão e Governo. 

 

 

PORTARIA Nº 03, DE 27 DEJANEIRO DE 2025. Designar servidor no cargo de tesoureiro/liquidante na forma que indica. O 

PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso das atribuições legais que lhe conferem 

o artigo 62, inciso V e o artigo 143, inciso II, alínea “a” e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, CONSIDERANDO 

a necessidade e a vacância da função; RESOLVE: Art. 1º - Designar, a partir de 02 de janeiro de 2025, o servidor JUCINALDO LIMA CRUZ, 

matrícula nº71709, ocupante do cargo de Gerente de Unidade EP-3, sem prejuízo de suas atribuições, para responder pela função de 

Tesoureiro/Liquidante. Art. 2º - No exercício da função de Tesoureiro/Liquidante, não haverá remuneração pelas atividades exercidas no exercício 

da referida função, sendo considerado como serviço relevante prestado ao Município. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em de 27 de 

janeiro 2025. Pedro Alves de Sousa Júnior – Presidente.  

 

 

*** 

  

8 80262 GEORGE MICHAEL ALVES NOGUEIRA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

9 80263 GLAUBERTO SILVA DE LIMA  AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

10 80264 HELDER RODRIGUES DA SILVA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

11 80265 HIBELIA MARQUES VERAS AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

12 80266 JOÃO PAULO CAVALCANTE DE ABREU AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

13 80277 
JOCICLEIDE QUEIROZ BARROS DE 

MORAES 
AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

14 80278 JONATHA MOREIRA DA SILVA  AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

15 80267 JOSE IGARO DE ARAÚJO VIANA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

16 80268 JOSÉ NILVAN DE MATOS AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

17 80269 JOSÉ RODRIGUES GOMES AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

18 80270 LUCAS BARROS NERY AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

19 80272 PAULO ROBERTO HOLANDA BARROS AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

20 80273 RAFAEL COSTA DO NASCIMENTO AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

21 80274 RODRIGO DA SILVA SIQUEIRA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

22 80255 RÔMULO CESAR MARTINS FERREIRA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

23 80276 YURI RESENDE DA SILVA MENESES AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AGT3R1 AGT3R2 

  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO PORTARIA 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 29 DE JANEIRO DE 2025 - ANO XXIII - Nº 3129 Página 5 

  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

■  PREFEITO 
Naumi Gomes de Amorim 

 
■  VICE-PREFEITA 

Ana Priscila Gois Menezes de Sousa 
 

 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO – SGG 
/GABINETE DO PREFEITO – GABPREF 
Luciana Nara Saraiva de Amorim 

 
■ GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE 

Kamyla Lima de Oliveira 
 
■ PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM 

José Isaias Rodrigues Tomaz 
 
■ CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM 
 

 
■ ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 

Lucinthya Maria Gomes da Silva 
 
■ OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM 

 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

Moacir de Sousa Soares  
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 

Camila Bezerra Costa da Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E TRABALHO – SDST 
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,  

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN 
Carlos Eduardo dos Santos Marino 
 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM 
Luciana Cavalcanti Marinho 
 
 

 ■ SECRETARIA MUNICIPAL DE  INFRAESTRUTURA 
– SEINFRA  
Francisco Quintino Vieira Neto 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 

CULTURA – SETCULT 
Rebeca Timbó Paiva Lopes 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E 

TRANSPORTE – SPT 
José Alberto Rocha Junior 

 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL – SDR 
Rodrigo Pereira Martins Amorim 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

JUVENTUDE – SEJUV 
Mickaue Franklin Bezerra 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA – SSP 
Antonio Aginaldo de Oliveira 

 
■ AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT 

 
 
■ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IPMC 
Pedro Alves de Sousa Júnior  

 
■ INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IMAC 
Felipe Leite Ribeiro  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010. 
 

Rua D, n⁰ 270 A, Bairro Padre Romualdo, Caucaia - CEP: 61601-055  

 


